
  

 

 

 

 

 

Besluit 64/15  
 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 13 november 2015 

 

 

 

 

Onderwerp 

Beleidskader erfgoed 2016-2020 

 
 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

13 november 2015 

Documentnummer 

3882732 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 29 september 2015 – 

3862227; 

 

overwegende dat: 

 

- er in 2014 een evaluatie heeft plaatsgevonden van het erfgoedbeleid en 

het programma Grote erfgoedcomplexen; 

- uit de evaluatie is gebleken dat het nodig is om te komen tot één 

aangepast kader erfgoed, hetgeen is onderbouwd in PS-Statenmededeling 

d.d. 2 december 2014; 

- in het bestuursakkoord een nieuw beleidskader voor het programma Grote 

Erfgoedcomplexen wordt toegezegd; 

 
 

besluiten: 
1. Het beleidskader erfgoed 2016-2020, de (verbeeldings)kracht van 

erfgoed, vast te stellen (en daarmee de kaderstellende notitie monumenten 

2011 en de kaders van het programma Grote Erfgoedcomplexen uit 2010 

en 2011 in te trekken). 

2. Een begrotingswijziging vast te stellen, betreffende € 2,4 mln van de 

middelen voor cultuur en samenleving zoals benoemd in het 

bestuursakkoord 2015-2019, ten behoeve van de uitvoering van het 

beleidskader erfgoed 2016-2020. 

 

 

 



  

  2/2 

Datum 

13 november 2015 

Documentnummer 

3882732 

 

 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 13 november 2015 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate (plv.) 
 

 

 

 

 


